АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                                                                                    №
	г. Луза

Об организации проведения  продажи муниципального имущества
посредством публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ, Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, утвержденного решением Собрания депутатов Лузского городского поселения от 14.05.2010 № 15-60/1 ,  планом приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лузское городское поселение на 2021 год, утвержденным решением Собрания депутатов Лузского городского поселения  от 22.03.2021 г. № 70-267/2 , администрация  Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Осуществить продажу объекта муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лузское городское поселение Лузского  района Кировской области, посредством публичного предложения, в электронной форме на электронной торговой площадке с использованием открытой формы подачи предложений о цене, согласно приложению.
2. Установить начальную цену продажи имущества на основании заключения об определении рыночной стоимости имущества серия ОРС      № 167 от 06.07.2020 г., и не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, минимальную цену предложения (цену отсечения), величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»), величину повышения цены в случае, предусмотренном действующим законодательством («шаг аукциона»), задаток для участия в продаже, согласно приложению.
3. Специалисту администрации Лузского городского поселения по управлению имуществом и земельным вопросам – Колобовой О.П.:
 организовать проведение продажи движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, предусмотренном Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»;
 разместить на единой электронной торговой площадке «Росэлторг» https://www.roseltorg.ru,  на официальном  сайте муниципального образования Лузское городское поселение Лузского  района Кировской области, а также на официальном сайте  торгов Российской Федерации в сети «Интернет»  информацию о проведении торгов.

Глава администрации
Лузского городского поселения                                                       С.В. Тетерин

	Приложение

к постановлению  администрации Лузского городского поселения
Лузского района Кировской области
от                         № 125

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования   Лузское городское поселение,
подлежащего продаже посредством публичного предложения  в электронной форме

	№ лота
	Наименование объекта
	Начальная цена (Цена первоначального предложения) (руб.) с НДС
	Задаток для участия в аукционе
20% (руб.)
	Цена отсечения
50%, сумма (руб.)
	Шаг понижения цены  10% (руб.)
	 «Шаг аукциона»
 (5%)
(руб.)

	1.
	Автобус марки ПАЗ – 32053-50, 2006 г.в., иденти-фикационный номер X1M3205ES60005355, двигатель  № 61012695, кузов № 60005355, цвет желтый,  государственный регистрационный знак А 878 КР 43
	44 300,00
	8860,00
	22150,00
	4430,00
	2215,00

  ____________